
43  4443  44

55

88

8855 77

U
1  

U
1  

U
1  

U
1
  

U
1
  

U
1
  

U2U2U2 U3U3U3

U3U3U3

U2U2U2

4343 4444

55 8

77

Glocken-        hof-                 str.

He
ide

   
   

  l
of

f-

str
.

Ta
fe

lh
of

st
r.

Eilgut-         
         

      s
tr.

Blumen-                              str.

Ba
ds

tr.

Kä
te

-S
tro

be
l-S

tr.

Kä
te

-S
tro

be
l-S

tr.

Flaschen-       hof-            str.

Breite                   Gasse

Klara-      gasse

Vordere                Sterngasse

Pfannenschm
ieds-

gasse

Luitpold-         str.

Thea
ter

g.
Th

ea
te

rg
as

se

Hallplatz
Hallplatz

Hopfenstr.

Pa
ra

di
es

st
r.

Celtis-                         str.

Hintere Sterngasse
Frauentormauer

Frauen-        gasse

Brunnen-                      gasse Brunnengasse

Kö
ni

gs
to

r-
   

   
   

   
   

   
  m

au
er

Peuntgasse

An der Sparkasse

ga
ss

e

Johannes-

König-                                     str.

Lorenzer   Str.

Gr
as

er
s-

   
   

   
   

   
   

   
   

  g
as

se

Kornmarkt

W
idhalm

-       str.

Köhnstr.
Köhnstr.

Tafelfeld-                      str.

Marien-                                            str.

Marien-                                            str.

Hinterm         
                                  Bahnhof

Bahnhof-         str.Bahnhof-         str.
Allersberger                                                    Str.

Allersberger                                                    Str.

M
ar

ien
to

r- 
   

   
    

    
    

    
    

    
    

  g
rab

en

Kö
ni

gs
to

r-
   

   
   

   
 g

ra
be

n

Gl
ei

ßb
üh

l- 
   

   
   

   
   

  s
tr.

Gl
ei

ßb
üh

l- 
   

   
   

   
   

  s
tr.

Gl
ei

ßb
üh

l- 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
st

r.

Gl
ei

ßb
üh

l- 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
st

r.

Frauentor-                                                        graben

Frauentor-             graben
Frauentorgraben

Willy-Brandt-
Platz

BahnhofsplatzBahnhofsplatz

Klarissen-
platz

Ba
uh

of

M
ar

ie
n-

   
 to

rm
au

er

gässchen
Wollen-

An d. Mauthalle

Ro
se

n-
   

   
   

ga
ss

e

Kühnertsgasse

Weikerts

gä
ss

-   chen

Wöhrder                                       Wiesenweg

ZOBZOBAA
BB

DD EE CC

HauptbahnhofHauptbahnhof

Sabel-Schule

Sterntor
Frauentor

DRV
Deutsche
Renten-

versicherung

Empfangs-
gebäude

Königstor

Kunsthalle

Ärztlicher
Notdienst

St. Klara

Neues Museum
für Kunst

und Design

St. Martha

K4

Mauthalle
2

11

16

11
17

1

7

2
32

29

29

29

21
1

3

5

16

18

19

21 10

124

18

23

7

15

29

1

9

6

5

7

20

10

13

20

18

10
4

1

11

1
3

7
9

18

10

6

11 

2 

1

3

6

1

93
85

2 
2 4

9

9

6
2 

1

7
3

5
32

9

5

7
361

55
53

23

2

 20

1

9

60

70

6

72

80

12

15

63

58
56

3

4

2 

8

5

17
6

33

Umgebungsplan U-Bahnhof Nürnberg Hauptbahnhof

U-Bahn Zugang StraßenbahnS-Bahn R-Bahn Bus Tourist Information
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Richtung

Fürth Hardhöhe 

Richtung

Fürth Hardhöhe 

 Fahrkarten-Verkaufsstelle 
Königstraße 93

 VAG_Rad Station

Nürnberg Hauptbahnhof
Linie Richtung Steig

5  Business Tower -  
Mögeldorf  - Tiergarten B

5  Aufseßplatz   - Frankenstr.  - 
Südfriedhof - Worzeldorfer Str. A

8  Rathenauplatz  -  
Erlenstegen   A

8  Scheurlstr. - Schweigger- 
straße  - Doku-Zentrum  B

7  Schweiggerstr. -  
Tristanstr. C

43  Zerzabelshof Mitte -  
Heinemannbrücke D

44  Zerzabelshof Mitte -  
Zerzabelshof Ost D

 U-Bahn Ersatzbus   
U1 Langwasser Süd E 
U2 Flughafen E 
U3 Nordwestring E

 U-Bahn Ersatzbus   
U1 Fürth Hardhöhe D 
U2 Röthenbach D 
U3 Gustav-Adolf-Straße D 
     (Großreuth bei Schweinau)

Hauptbahnhof DB
weitere Umsteigemöglichkeiten
zu den   Bahnen  
sowie zum Fernverkehr

Stand: 26. November 2020 -16
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Röthenbach undGroßreuth bei Schweinau  
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